乐清市教育局
共青团乐清市委员会
[bookmark: issue_num]中国人民银行乐清市支行

乐信用办〔2018〕1号

[bookmark: _GoBack]关于开展第二届信用乐清“浙商银行杯”
中小学生书画现场赛的通知

各乡镇人民政府、街道办事处，市直各单位，各学区、中小学 ：
 为切实加强社会主义核心价值观教育，深入开展“6·14信用记录关爱日”、“8·8诚信日”等诚信主题活动，大力弘扬诚信文化，全面提高社会诚信意识，树立“信用乐清”特色品牌，助力我市文明城市创建。经研究，决定在全市范围内开展第二届信用乐清“浙商银行杯”中小学生书画现场赛活动，现将有关事项通知如下：
一、活动主题
庆祝《浙江省公共信用信息管理条例》颁布实施，弘扬乐清优秀文化，助力文明城市创建。
二、活动项目
本次活动分软笔书法和绘画两个项目进行。
三、活动要求
本次比赛活动应围绕活动主题，内容上要紧扣时代脉搏，突出乐清地方特色，大力弘扬优秀文化。
四、参赛对象
全市中小学生。
五、活动内容
本次比赛分为报名和比赛两阶段。
（一）报名阶段
全市中小学生及学生家长凭身份证（或户口簿）、报名表、报名作品,于6月14日至6月20日到乐清市青少年宫一楼大厅综合服务中心现场报名（地址：乐清市伯乐东路928号，联系电话：0577－61516161）。软笔书法和绘画报名作品为四尺以内规格用纸，由主办单位视情况组织对报名作品进行海选，通过海选方式进入现场赛环节的选手各为300名，入围通知于6月27日在“信用乐清”、“文明乐清”“乐清市教育局”和“乐清市青少年宫”等门户网站上发布。
（二）比赛阶段
7月上旬，主办方将在乐清市青少年宫组织开展现场赛。比赛由主办方组织专家综合评审。8月上旬，主办方宣布比赛结果。
六、奖项设立及评选条件
（一）优秀作品奖
奖项设置分小学低段、小学中段、小学高段、中学段等四组，按作品类别分别评出一等奖、二等奖、三等奖若干名。
（二）优秀指导师奖
1.本次活动荣获一、二、三等奖作品的指导师相应荣获优秀指导师称号；
2.在公布获奖结果文件中所有获奖项目将注明该作品的指导师姓名，报名表中务必如实填写指导师姓名、手机全号。
3.指导师限报1人。学生违规参赛或在比赛中犯规，则取消相应项目优秀指导师奖。
七、项目说明
（一）软笔书法
1.书写字体不限，书写内容围绕活动主题，书面整洁，布局合理，形式不限。
2. 现场书法比赛时间为2小时，所有参赛选手必须在规定时间内完成作品。作品规格4尺对开直式或4尺3开宣纸，内容由主办方统一规定，现场比赛作品正面不署名。
3. 现场比赛用纸由承办单位提供，其余所需用品一律由参赛选手自行准备（特殊用纸经现场鉴审合格后方可使用，大小规格必须符合标准）。现场比赛不得携带参考资料。
（二）绘画
1.绘画分蜡笔画（限小学低段组）、水彩画、水粉画、国画、版画、素描、卡通画等七大类。作品要围绕活动主题，彰显“诚信凝聚力量，文明诞生希望”的内涵，表现形式不限。
2.现场决赛时间为3小时，所有参赛选手必须在规定时间内完成作品。国画规格：4尺3开宣纸；水彩画、水粉画、蜡笔画、版画、素描、卡通画规格：4开绘画纸。现场比赛作品正面不署名。
3. 现场比赛用纸由承办单位提供，其余所需用品一律由参赛选手自行准备（特殊用纸经现场鉴审合格后方可使用，大小规格必须符合标准）。现场比赛不得携带参考资料。
八、其他说明
1.报名作品和现场作品概不退还，作品及活动肖像授权组委会用于诚信公益宣传。
2.本次现场赛不收取报名费、评审费等一切费用。

附件：第二届信用乐清“浙商银行杯”中小学生书画现场赛报名表

乐清市信用办    乐清市文明办    乐清市教育局

共青团乐清市委        中国人民银行乐清市支行
                            2018年6月7日

(此件公开发布)

附件
第二届信用乐清“浙商银行杯”中小学生
书画现场赛报名表
	选手姓名

	身份证号

	参赛项目
	软笔书法□、绘画□

	参赛阶段
	小学低段（一至二年级）‌□、小学中段（三至四年级）‌□、小学高段（五至六年级）□、中学段（初中至高中）□

	学校、班级

	家长姓名

	手机全号

	指导师姓名

	手机全号

	 选手身份证（或户口簿）正面复印件

	诚信参赛
承诺 （本人签名或家长代签）
	     本人保证所提供资料真实、准确；承诺严格遵守主办方关于赛事之全部现行或日后不时调整之比赛规定。
签名：

- 1 -

[bookmark: OLE_LINK1]

乐清市发展和改革局办公室              2018年6月7日印发